IUDITIVM NOSTRVM.

Nillus vnquam ex his quos legerim author, sub hac voce verba commisit, de Drabi scilicet herba, quare nihil prorsus habeo, aut quod dicam aut quod diuinem,

LIBER II.

PHILOGIA CIII.

G racce *ἱεροσολιμοῦ χαμαίπλου*, Latine Irio nobilis Eruca erucula.

HISTORIA DIOSCORIDIS.

ERysimon folia habet Sylvestri Erucæ similia cauliculos vitilium Corigiæ rumq; modo lentos & luteos flores in summo siliq; corniculorum figura sunt, graciles fœnogræci siliquarum specie, in quibus tantilla sunt semina nasciturio similia, feruido sapore.

BARBARI VERBA.

ERysimon nostri Herbarij dicunt quæ vulgo nobilis Eruca dicitur quam & Erucæ vere præferunt, vt mirum sit, quamobrem inter fruges à Plinio constituta videatur.

PHILOGIA CV.

GRacæ *πείπερι*, Latine Piper Album, piper Nigrum, Piper longum, Teuthonice *Peper*, Hispanice *Pimienta*, Blanca *Pimienta*, *Pimienta longa*.

HISTORIA DIOSCORIDIS

Piperis arbor brevis, in India fertur nasci, fructum fert à principio siliquarum modo oblongum, quod longum piper est, clauditq; inter se quod exiguus milij seminibus simile sit integrum & absolutum mox futurum Piper, id per maturitatem legitimo tempore dehiscens Racemos ex se mittit granis quæ nouimus onustos * alijs vero acerbis quæ candidum piper sunt.

IVDITIUM NOSTRVM.

Piper Aroma notissimum est nigrum tamen & album eiusdem arboris fructus est qui vero velut Omphax est, Piper Album dicitur, & quidem, nigro acrius, qui superassatus & superexiccatus, nigrum piper dicitur, quod in Racemis non pendens euenit sed affixum seu *ἀκροχόρδον*, seu Verruca, Cuius magna copia singulis annis ab India ex regione præcipue Corumcol, ad regem Lusitanie aduehitur, Piper vero longum aliud est, officinis iam familiare quod ex Insula Samotra apud Indiam ad nos præcipue adfertur, Ex his vero tribus dictis piperis generibus medicamentum Diatrion piperon dictum componitur vt Galenum de sanitate tuenda lib. iij. atq; de locis affectis lib. i. est videre.

PHILOGIA, CVI.

Græce Ζιγγίβρις, Latine Zinziber,

HISTORIA DIOSCORIDIS.

Zingiberis diuersa a pipere & sui generis planta est, plurimum introglodytica & Arabia nascitur, fronde eius ad multa, & in quibus nos rutantur, pulmentis potionibusq; eam miscentes, habet Zingiber paruas radices quadrati odorati iunci forma, albescentes odoratas, sapore Piperis.

IUDITIUM NOSTRUM.

Zingiber ubiq; Aroma notum, quod ex Indie Insula Cananor dicta, circumfer- Zingitur, Radix scilicet fruticis graminei nostro similis, Galangua longe res alia est, an- ber. tiquis forsan ignota.

Galangua igitur nota anti- quis.

PHILOGIA CVII

Græce Υδροπέπρις, Latine Aquaticum Piper Siliquastrum Piperitis, Piperitida perficaria absq; maculis herba, Hi panice herba Pixigueira, Germanice Rassel floekraut.

HISTORIA DIOSCORIDIS

Aquaticum Piper nascitur prope stantes aquas aut leniter fluentes geniculatum caulem ex se mittit, solidum, circa quem alarum concauitates & folia mentæ similia sunt, maiora tantum teneriora, candidioraq; sapore ceu piperis acri non tamen odorato, semen in ramulis fert secundum folia nascens acinosum, acre & ipsum.

IUDITIUM NOSTRUM.

Græcorum Υδροπέπρις, nostratum perficaria absq; litterulis est, nam perficaria com- Hidropi- munis vulgo herba, sic a similitudine foliorum persici dicta, duarum est specie- per officium, nam quædam maculis siue litteris est plena, altera vero nullis, quæ prima narum virtute præstantior existit atq; acerrimi saporis vt piper est, vterque humo spar- Perficar- ces ecubilo pellunt, licet prima non ita vtriusq; potenter, qua ratione nonnulli nixi- ria absq; has Dioscoridis conizas esse opinabantur, falso tamē, Nam licet illa litterulis plena per- maculis ficaria, apud Dioscoridem conize aliquor sit genus quod facemur, non tamen hac de cau- est sa secundam absque litteris quanquam duricies tumoris discutiat, atque Pulices necet, Græcorum Conizam vllus mihi esse persuadere, quum procul dubio Diosco- ridis Hydropiper sit, Plinij vero Siliquastrum Piperitis Piperitida vtputo, nec no- stram expellit opinionem id quod Hermolaus Barbarus de hac re dubitare vide- tur dicens, Est & in folia persicarie littera macule modo inscripta quæ si fuisset in Hydropiperi fortasse non omisissent Authores, Nam sicutissimus diligentissimus- que alioqui, sed sedentario tantum studio forte deditus homo, nostram animad-

K ij uertisset

LIBERI III

uertisset habitam distinctionem, non in hanc venisset dubitationem, cum vt asserimus perficaria absq; maculis comperitur, nec minus vulgaris quam quæ cū litterulis est, vtriusq; tamen perficarie effigiem apud Brumphellium sub conize nomine habes, quam te hoc scire non velim.

PHILOGOGIA. CVIII.

Gracæ πταρυκίη, Latine Sternutamentaria, Ptarimice.

HISTORIA DIOSCORIDIS.

Sternutamentaria breuis frutex, herba est paruis, multis teretibus, & Abrotono simili bus ramulis, circa quos folia multa sunt, oblonga oleaginis similia in summo habet, Chamæ mali, id est, Anthemidis figura Capitulum rotundum acre quodq; olfactu Sternutamenta poritat vnde & nomen inuenit.

IVDITIVM NOSTRVM.

Sternutamentaria. **Γ**ραμμον, Latini Sternutamentum vocant, vnde Ptarimice quia Sternutamētum iterari faciat nomen habet, herba ex qua Idiote pulueres sternutandi gracia apud Venetiam præcipue construunt.